
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

ProMéxicoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,050,734,057 0 0 0 1,050,734,057Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,048,878,239 0 0 0 1,048,878,239Aportaciones

1,855,818 0 0 0 1,855,818Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -746,513,605 -3,433,031 0 -749,946,636Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -3,433,031 0 -3,433,031Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -746,513,605 0 0 -746,513,605Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,050,734,057 -746,513,605 -3,433,031 0 300,787,421Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

10,511 0 0 0 10,511Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

10,511 0 0 0 10,511Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -3,433,030 -9,481,774 0 -12,914,804Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -9,481,774 0 -9,481,774Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -3,433,030 0 0 -3,433,030Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,050,744,568 -749,946,635 -9,481,774 0 291,316,159Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Alberto Nicolás Castillo Adame
Director Ejecutivo de Finanzas

Elaboró: Sagrario Miranda Garduño
Directora de Contabilidad, Programación y Presupuesto
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